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Z čosltých vlastí Bolesti v zádech
to Jest

LUHBAGO
Bolestivé led no nebezpečné Na-

třete záda několikrát tímto staro-

dávným prostředkem

í

I

vezl na voze mláto a při brzdění

mu vypadla z kapsy houska Ko-

čí sc nahnul s kozlíka aby ji
zvedl ale v tom vzal převahu a

spadl pod jedoucí vůz jehož kolo

mu přejelo a rozdrtilo hlavu Ne-

božák byl okamžitě mrtev Po lé-

kařské prohlídce byla mrtvola
do ústavu pro soudní pit-

vu

Nešťastnou náhodou postřelena
— Z Rakovníka Ve středu 14

února o půl 3 hod ráno probuze-

ní bylí ze spánku podezřelým šra-

motem ve chlévě mrnželé Josef o

Antonie Hamplovi majitelé mlý-

na v Tytreeh v okrese rakovni-

ckém Pan Hampl pro případ
nutné sebcoehrany ozbrojil se na-

bitou puškou načež oba manželé

četnický strážmistr pro Antonína
Sclmeiďra stihaného pro jistý de-

likt nalezli starého Schneidra
mrtvého Poněvadž na synu lpí

podezření že svého otce usmrtil

byl dopraven ke krajskému sou-

du do Olomouce

Pokus vraždy a sebevraždy —

V sobotu dne 17 února o druhé
hodině noční chtěli skončili do-

brovolnou smrtí lOletý studující
medicíny Jindřich Kunft bydlící
v domě ě 4 v ulici Voeelově na
Krá Vinohradech a lHletá Vladi-

slava MaiiKorová bydlící v č í)

v ulicí Hradební Oba iocházcjí z

Chlumce u Třeboně kde také asi

vznikla jich vzájemná láska kte-

ré se prý kladly v poslední době

nepřekonatelné překážky A pro-

to se milenci rozhodli že zemřou

jehož třeba je k dobytí 1 gramu
radia získají se 3000 kg uranové-

ho barviva v ceně 120000 korun

Dále plyne ještě státu zwk z lázní

radiových neboť voda v dolech

pramenící zužitkována je k účelům

lázeňským Odbornými znalci by-

lo zjištěno že uranové doly u Já-

chymova až dosud na radium jsou

uejbohatší Připojením soukro-

mých dolů "Boží pomoc" a "E-delleut-

k dolům státním značně

zvýšena bude státní těžba radia

jehož vytěží se na dál asi 5—G

gramů za rok v ceně 2000000 ko-

mu a uranového barviva za G00-00- 0

korun
Stařena uhořela V Přešticích

u Plzně vedly 88letá pí Stárková

a o něco mladší pí Růžková spo-

lečnou domácnost Nikoho k Hobě

JakubaOlej SY
(St Jacobi 011)

bolest přejde Budete litovat že

to nezkusili již dříve

Vitézf nad bolesti
láhev obsahuje třikrát

I

B

5

a

jste

Ve viech lékárnách 25c a 50c

ky a sico stůl správco vězníce

kontrolora a vrch oř p Sládka
ftlo patrně o to aby uloupena by-

la některá korpora delíkti! Zá-

suvky nalezeny byly v největíím
nepořádku tak že nebylo dosud

zjištěno eo z nich bylo odcizeno
Mimo to vzal Drabokoupil ještě
asi Í50 kapesních hodinek ale ne-

chce udali kam si Je schoval Zlo-d- ěj

byl odveden do bezpečnostní-
ho oddělení a správě trestního
soudu bylo ještě v noe oznámeno
že se V budově stala krádež vlou-

páním

HLEDÁTE D0M0V7

Na přání mnoha našich odběre
telfl a vědouce že dnes jest vel

ká síla nesvědomítých pozemko
vých jednatelů v této zemi kU
rým se jen o to jedná peníze i a

šcho lidu vylákat umínili jsm
si že podáme čtenářům našich

časopisů spolehlivou informací i

krajinách do kterých se hodlaj'
přistěhovat a o okolnostech kt

ré tarn existují Naši informaci
musíme ovšem Čerpat z vládních #

státních reportů a ačkoliv tím
máme hodně práce nemíníme fcvýn

Čtenářům za tuto práci ničeho čí

tat pouze jen za výlohy kolků

papíru a obálek Ale cílíme f

tím se našim čtenářům velíce za

vděčíme a jelikož jsme první é

ský časopis který podává kterou
kolív informací nvýrii čtená řflf
soukromě a spolehlivě doufám
že snaha naše bude uznána V

výlohy dopsání a kolků zašlet
10c nas INFORMACE Pokro
Publ Co 1417-1- 9 So I3th

Hledáte

ftli procházkou za porodnicí kde

medik střelil z revolveru děvče do

levé strany prsou a pak si vpálil
ránu směrem k srdci Poranění

je sice těžké ale dle úsudku

nehrozí jim přímé nebezpečí smr-

ti Zoufalí milenci byli obvázáni

lékařem záchranné stanice a do-

praveni do všeobecné nemocnice

Dopaden po třinácti letech —

Z Brna se nděluje Dne 31 čer-

vence Wy) přišli k Františku

Srncovi půlláníku a majitelny ci-

helny v Noslicích tíi mladící a

ptali se ho máli na prodej dva

tisíce břidlic a za jakou cenu

Když Srnec odpověděl ž má a

sice tisíc za 23 kor váhali kupu-

jící okamžik ale pak pravil jeden
z nich že mu tedy dá závdavek
10 korun a všichni odešli zo síně

kde dosud stálí do světnice Tarn

Srnec zajmal objednávku dle

jmen jaké mu udali do knih a

jak sc obrátil spatřil že jeden z

mužů drží proti němu pistoli a

míří inu na prsa Lupič pravil
přísným hlaaem aby Srnec vydal

peníze Druzí dva každý z jed-

né strany drželi Srnce za ruce

Srnec všecek polekán pravil že

jhhízc přinee když však viděl

že inuž jenž na něho mířil má

prst na spoušti pistole chytil hla-

veň avšak muž pistoli vytrhl a

bez přemýšlení na Srnce střelil
Srnec ačkoliv cítil že jet zra-

něn nepozbyl duchapřítomnosti a

začal vola ti o pomoc a lupiči sc

dali na útěk Srnec vyběhl za

nimi a přikvapivšírni lidmi byli
dva z nich chyceni kdežto třetí
hlavní sosnovatel loupeže unikl

Nyní se ukázalo že Srnec mimo

zranění na hlavě utrpěl také ně-

kolik zranění na břiše která byla
však lebka a záhy se zahojila
Chycení lupiči se přiznali že bylo
mezi nimi loupežné přepadení
smluveno a že je k tomu navedl

jejich kamarád Alois Břinká z

Horákova jenž utekl Na Srnce

vystřelil jitý Josef Kovařík ze

Židenic jenž byl porotou odsou-

zen na 32 roků do těžkého žaláře
kdežto druhý chycený odsouzen

na šest let Oba si již tresty od-

pykali Kovařík je nyní opětné
zavřen druhý pak poctivé se ži-

ví poučen kam lekkornyslnoatí a

nerozvážností dospěl Břinká však

od té doby potloukal se po Něme-

cku z místa na místo až ku kon-

ci loňského roku usadil se ve Sté- -

líně kdež do 14 dnů měl předloží- -

ti svoje listiny kterých však ne- -

laHifiMaasifiíarajíiiaa

Zastřelil se při zatčení Z Kyjo-

va Vzrušující scěna odehrála se

v úterý 6 února na nádraží stát-

ní dráhy v Kyjově K muži jenž

chtěl právě odejeti přistoupil Set-

ník ale v té chvíli muž vytáhl re-

volver a vypálil bí střela do spán-

ku Jak se vyšetřilo byl to účetní

Složil z Kyjova Byl účetním v pi-

vovaře u S Mandla a prý objevil

se mu v pokladně schodek asi 100

korun Bvlo učiněno na četni

ctvu oznámení a Složil chtěl z Ky-

jova na ryehlo odejeti než na ná-

draží postihl ho četník Těžce zra-

něný dopraven byl do městaké ne-

mocnice kde o půl 4 hodině od-p-

smrtelnému svému zranění

podlehl Dlo všech okolností se

soudí že Složil byl již k sebevraž-

dě odhodlán neboť již den před
tím projevoval v hostinci sebevra-

žedné úmysly ukazoval ontře na-

bitý revolver a také dopisy na roz-

loučenou adresované různým

jmenovitě svým rodičům

Hosté vidouce jeho vzrušení mu

revolver odňali Složil však dru-

hého dne koupil si revolver nový

jímž provedl chystaný svůj čin

Oběsila se na řetěze Z Rako-

vníka Alžběta Snelergová 20letá

služka do Kyšice v okresu plzeň-

ském příslušná sloužila u svého

strýce p Františka Kroba hostin-

ského v Roztokách u Křivoklátu
' V pátek 2 února šla se svým mi-

lencem Josefem Krabcem dělní-

kem z M&itečka do taneční zába-

vy v hostinci p Josefa Hermana

v Městečku odkudž vrátila bc v

jeho průvodu o půl C hod ranní

Dopoledne 3 února nejevila žád-

ného rozrušení mysli Když pak v

poledne krmila dobytek a dlouho

nešla k obědu šel Hermanův ko-

čí Frant Moravec pro ní avšak

nalezl ji na půdě na řetěze oběše-

nou Veškeré pokusy oživovací

zůstaly marnými Povolaný lékař

p dr Otakar Jirouš z Křivoklátu

ohledav mrtvolu prohlásil že fine-bergo-

skončila sebevraždou a

dal ji odvézti do umrlčí komory v

Křivoklátě kdež byla soudně pi-

tvána

Oženil ie a pak ujel i věnem —

Z Brna Dcera obchodníka Sig-

munda v Ostrově u Žďáru Umírn-

ila Sigmundová seznámila se i
mladíkem jenž udal že je ban-

kovním úředníkem z Brna a že už

jsou mu 21 roky Projevil dívce

úmysl že by se a ní oženil Jmeno-

val so Bohuslav Jonák Když už

asi půl roku měl s děvčetem zná-

most požádal rodiče o ruku dcery
Ti konečně svolili a 18 ledna byl
slaven sňatek Hned po svatbě
měl ženich mrzutost s farářem z

Ostrova který při bedlivějším pro
hlížení ženichova křestního listu

zjistil že datum narození je v něm

sfalšováno Ale to podařilo se že

nichovi urovnati a také svého

tchána uklidnil takže mu dal část
dceřina věna 1000 korun Zeť s

penězi odejel do Brna prý za

svým povoláním Ale za krátko

vyšlo na jevo že milý novoman-

žel ujel do Berlína a nechal svou

mladou Žínku rodičům na krku —

Rozumí se že těch 1000 korun
vzal si sebou Ve skutečnosti je
Jonák teprve 21 let neučinil ještě
radosti své vojenské povinnosti a
vůbec není bankovním úředníkem
Sňatek podařilo se mu provést!
tak že předložil faráři křestní
liat v němi datum narození efal-iov- al

aby se udělal stršíra Jak
eelá historie dopadne nedá se

předvídat! ale pravděpodobní ©

debrávati M bude poslední kapi-

tola románku před soudem a ca

mřížemi

TUbft uranové rudy chovající
radium y Cechách Převzetím těl- -

by uranových ml te itol "Bolí
pomoc' ' a "Kdeltaite" a Jiehy
mora do eprivy statní nabývá
tát rakouský evřtovího monopo-

lu radiového Yttt vlechno utl-lar- 4

pátraní po i tleném a

rrnném radiu nepodařilo a

duud na eeU seraJkoull naUzti

lolika rudy kttri chovala by to-

lik radia aby m dulo? 4ní vyplet-
lo Jako typlirf a ťVfcirh ra-dlo-

mohlo tl prodáváno ta-

kovou eena jako prodivl J# ttt
rakwiaký totil 1 tram ia innonn

koma PH tm výlohy pM dobyti
I frmmu redle M4 U Jhhfmeh

ví fint ad 2n0Oft korun Mimo to

g 04m4m nftoJbtvf raaevek rud

tolik co

UPOZOENÉNÍ

Poptávky a závazky na sokol
skou výpravu docházejí firmu

Brodský & Sovák zo všech končin
Soustátí a to v značném počtu
Proto upozorňujeme krajany aby
se přihlásili eo nejdříve a zabezpe
čili si dobrá místa na lodi nebof
očekáváme že loď bude přeplně-
na a tl kteří se opozdí miwí pak
vzítí za vděk eo zbude Zašlete
své cestovní zádavky na reservo
vaná místa na adresuj Jo Mika
e of BurJíniíton Station Omaha
Nebr

OZNAMKOVA KANCELÁŘ

Obstarávám a přijímám oznám

ily do všech českých slovanských
polských a chorvatských časopis!
v Americe jHcm výhradní oznám- -

kový zástupce těchto časopisů Po
dám Varn všechny informace tý-

kající tm výhod kteréž se posky

tují oznamovatelům a obchodní
kům kteří si přejí oznamovat Ob-

starávám překlady do všech řÍÍ
1 ošlii Vám seznam všWh

časopisů v na požádá
ní Aloíi J Sankař
30tf J8')ří So Ashland Ave

F

Chicago Illinois

Spolehlivé pojištění na život

u tkuttínou cenu v

t

itutrt r

čeM lúliory v Omazea:
: South Oiiiazc
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šli se podívali do chléva nejsou
li tam snad zloději Shledadi že

šramot způsobila krávo která se

odvázala Po uvázání krávy vrá-

tili sc do světnice Hampl postavil
pušku do koutka u dveří Traní

Hamplová jí však zala do ruky
aby jí livésíla na hřebík Pří tom

nešťastnou náhodou zavadila ně-

jak o spoušť rána vyšla a náboj
zranil ji dosti vážně v nadloktí
levé ruky Přivolaný obvodní lé-

kař p dr Bohumil Zika ze Slabce

fMinky tl zraněné první pomoci a

nařídil nliy byla odvezena do vše-obec-

nemocnice na Kladně

Vzrušující výjev na Vltavě —

V úterý dne 20 února večer po-

stavil se u ústí Botiče do Vltavy

sjciy jejn)K vaciav jVwlcnlK Z

Nuslí a vrhl sc střemhlav do vo-

dy Chvíli zůstal pod hladinou
ale za nedlouho zase vyplaval na

povrch a začal se chytat! ledu

který se mu lámal pod rukama
takže co chvíli se potápěl "Po-

slav se!" křičel na něho jeden
plavec který tomulo zápasu při-

hlížel a spěchal tonoucímu ku do- -
I

moci "lady není vody ani po
krk I" Ale Nádeník se ncjMistavil
a ve strachu o svflj Život chytal
se ledu dál ale neudržel se To- -

noueírnu přispěchal konečně na

pomoc policejní strážník který
mu podal se břehu řavli které se

Nádeník křečovitě zachytil Stráž-- '
nik ho pak s omoc( plavec vytáhl
na břeh a dal ho dopravili do vše-

obecné nemocnice Nádeník při
výslechu tvrdil že (padl do řeky
náhodou Svědci však tvrdí že se

vrhl do Vltavy úmyslně
Sebevražda vojáků — časopis
'Freiheit" oznamuje z Liberce
ze u lamnino poiuo pluku c 'Ji

udály se od svátků vánočních té- -

dy asi během 7—8 neděl čtyři se- -

bevraždy vojáků V těchto dnech

zastřelil se pěšák Ewald Ulbrích
ze své služební pušky Ulbrích

hodný a klidný mladík nemohl

prý již snášeli chikanování jež na

vojně zakoušel a hlavně bál se ta- -

ké trestu protože pří prohlídce
služebních pušek nalezeny byly
Jia jeho pušce rezavé skvrny za
něž ale nemohl protože dostal již
starou pušku která měla tyto
skvrny jež on nemohl vycíditi
Byl Fivolán na příští den k ra- -

pouti aie veeer před tím se ze

své vojenské pušky zastřelil

Vlopání do budovy trestního
soudu — V úterý dne 20 února
o 4 hodino ranní zpozoroval po- -

lícejuí stráiník 3óletého reverten- -

v# o nditrxMtl fte rnrsdy
rt o VetMea vvpiřd tř atl- -

nepouštěly a když některá z nich

odešla uzamkla byt a s klíčem se

vzdálila z domu f inily tak po lé-

ta a netušily že se jim tato pří-

lišná opatrnost jednou zle vypla-

tí V sobotu dne 10 února odešla

pí I íňžková z domova a imj sta-

rém zvyku otočila v zámku klíč a

vzala jej s sebou Po nějaké chví-

li seběhli se ke dveřím bytu sta-

rých paní sousedé J domu svoláni

chroptivým stařeckým hlasem —

Když se jim podařilo vypáčíti dvé-

ře našli jž jen zuhelnatělou mrtvo-

lu Paní Stárkové jak se zdá se-

dala u kamen a žárem z ni h vzní-

tily se na ní šaty a ubohá stařena

za strašných bolestí úplně shoře-

la

Neopatrní střelci Z Hnátnice
V neděli dne 11 února o 5 hod

odpol střílelo n"kolik mladíků na

stodole ostrými náboji do Urče —

Osmnáctiletý A Kalousek chtěl

Ifiletému Jar Duškovi kle

rak se revolver spouští avšak ne-

šťastnou náhodou rána vyšla a la

Jar Duška přímo do břicha

Když spatřil polekaný Kalousek

jaké neštěstí se stalo běžel ihned

domů pro náboje a za stavením

vypálil na sebe tři rány Přivola-

ný lékař dr Uzel poskytl obě-

ma raněným první pomoc a dal

je dopravit do nemocníce O jich
uzdravení však se pochybuje
Náhlé úmrtí gymnasiálního pro-

fesora V Brandýse nad Labem u-b- y

loval e v hostinci p Elflera p
Antonín Kvapil profesor na

ve Strážnici na Moravě

který hi vyžádal pro nervovou

chorobu dovolenou a chtěl jí strá-

vili v tiché krajině polabské Do

Brandýsa provodila ho jeho choť s

dvěma dítkami ale později se vrá-

tila k svým rodičům na Král Vi-

nohrady a odtud zajela do Brna

aby zakročila ve prospěch svého

manžela o prodloužení dovolené
V úterý 13 února ee opět vrátila
do Brandýsa ale nalezla byt své-

ho manžela zavřený Dala tedy
pokoj zámečníkem otevřít a ke

svému zděšení nalezla svého man-

žela na podlaze mrtvého Dle ú- -

sudku lékaře nastala smrt již před
několika dny
Kocour zachráncem — Zvlášt-

ní příhoda stala se ve čtvrtek 15

února v noci na policejní strážni-
ci v ulici Bartolomějské V míst-

nosti spalo 8 starších strážníků
kteří byli právě po noční obchůz-- j
ee a unaveni spali tak tvrdě žej

nevěděli co kolem nich ae "děje

Mezitím vypadlo ze železných ka-

men několik kusů žhavého uhlí a

za chvíli byla malá místnost tak

naplněna kouřem že spící stráž
níci byli omámenL Snad by byla
příhoda dopadla telíce osudně

ale na štěstí byl na strážnici ko

cour kterého si strážníci přinesli
na památku z paláce SylvaTa
rouecy kdři chytal v najatých
míatnogtech myíl Kocour ae atal
v kouři nepokojným a skákal spí- -

dm strážníkům po obličejích fu
ně a mňoukaje tak dlouho al se

koneíně přece tři probudili
ui byli napolo v bezvědomí

ale na Čerstvém vadurhu se nse
vzpamatovali Kocour octl se ny-

ní it ivliitnl příini ponlvadJ
tráíaifl jaoa přeevWéenl ie jim
uchránil livoty
Zabil tvého oUe? Z lmou-e- e

M U)uJi 27letý Bádennfk
Ant Schneider v Starém M'tl
bydlel m avým otcem Františkem

ijd-?ti- domku Kdyl kon-e"- n

ledna byl tyto vypojen
velké m roiřilil vyhrJvtl mi
]itH dámo pnmttou ťroHltioval

veřeji I Rtu lapili barák Na
to SťHneMrovl PMtlhovett ke jl
n a pU a jiafiko pAdnA{nt
ka nJhfttik n p allmf Kdyl
m pak dotavll ra!ijl ttrilnfk a

Kalifornie jest len nejleuší stát pro zařízení si vlastního
rlomova a uložení peněz poněvadž zraky celého světa jsou

k Pacifickému pobřeží Východní kapitadsté kupují
velké lány pozemků ježto dobře ví až bude dohotoven Pa-nams-

proplav že pozemky vystoupí do nedozírné výše ná-

sledkem toho že budeme mít pro naše plodiny otevřený ob-

chod do celého světa Dále podnebí zdejší jest to nejkrásnéj-š- í
a nejpříjemnějším na světě Zima jest vůbec neznáma ne-n- í
se zde třeba obávat ani krujobití ani cyklonů možno ae

těšit příjemnému podnebí po celý rok Konečný důvod pro
zakoupení si pozemku v Kalifornii joat ten že Vám můžeme

podati ty nejlepší pozemky za mírnou cenu — od $15 do 100

akr
Vlastníme pozemky pod vládním kanálem a můžeme Vám

poskytnout! 1y nejlepší podmínky Váš známý W J Bulin
který cestoval po mnoho rokťl ve středních státech a hospodář-ským- i

stroji jest prvním čeakým a úspěšným rolníkem v fllenn
Co jest naším jednatelem takže Vám není třeba obchodovat!
s cizincem O mapy a další podrobnosti dopište si česky neb
anglicky na 23-3m- c

W J Bulin Hamilton City Elkhorn & Son Orlanú Cal
Ca! český zástupce majitelé

I

V

::
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měl Joto psal Břinká do své ta Josefa Drahokoupíla z Křese-(domovs-

obce Horákova o do- - tie u Kutné Hory jak překládá v

movský list Starosta obce ovšem průjezdě noční kavárny "U věn-přá-

BřinkovŽ nevyhověl nýbrž ce" na Ovocném trhu z jedné
odevzdal dopis četnictvu které kapsy do druhé revolver Znaje
předalo vše soudu Nyní byl po- - ho že je nebezpečný a odvážný
slán štětínské policii telegram by 'lupič netušil v jeho počínání nic

KssaiiaxtaaiEacicjKaMiiraciiiiMairasiMBMMfitp

Zajiiléto si
loď budo

SOKOLSKOU VÝPRAVU
d VlesokoUký Slet t Praxe r

Brodský
UN 2nd evc rok 72 ul

a4Jbr4 Ml llMÍUa4
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Břinká byl zatčen coí se též stalo dobrého a proto ho zatkl a před-- a

po obvyklých forrnaliích vydán vedl na strážnici Při prohlídce
byl lupi3 rakouským úřadům a Drahokoupila byl učiněn překva-dn- e

C února dopraven do Frý- - pujícl nález Peveitent měl v
Uantu odkuU byl nyní dodán kapsách mimo zmíuěný jil revoj-trestním- u

soudu do Brna Břinká ver 6 stříbrných hodinek 6 zla-octn- e

se v příštím porotnlm ob-- týi h prstenů tlatý medailonek se
dobl před aouslei i lidu Jilatým řetlikem 8 stříbrných re- -

Zabit při prici — V minulých tlkft i penřlenky i úhrnným ob

dnech usmrcen byl ve Vítkovicích noaeio 14 k 45 h I kem1 nule

při práci pod dolem Mik Bárta dlouhý paVlíě Při výdechu ae

laměatnaný na jáml "Hlubina" Drahokoupil doznal f vM fh

kamenouheluýeh do-- pil V při jím sel kancrUH trestní
la Bárta faidlml kamenný pilíř Ho 'udu na náměti Karlové
v XII lorárh jilnt od hlavní tra kam v n'l vloupat vchodem

ti důlní dráhy na V hnrUont V budov je dobře ide- -

Pnjedne-- utrhla en vli'4 deska ie inimen ponlvadJ tam bvl jako
hřrbentl horniny která siVIval "knnkiř" lamMiiírt íiítíidm
na 7 kol bh a nuákla de privl ndttnoalt a ehleh a tak 1 dobře

meikajMU Biflu Nriřatnik(iiml kam m ukHdajJ viMm
byl k Rrpntniul riroa?kÍR :ftdrhřan# fVlmřtr ktr4 se pk
Uinurrea voeen — V pálek 11 Hflai! d Pnttirt pa

'

Annra d dtne iti re pditv)k!íe dttal m do ksnerUN př (

v itifbivfnl nriiatl pM udbtt( jlwa"l kterl ae iil#4 ra Mavj
KlimMitkoti v th-- lliefUW vftfm drarem v dnirl bud! pri'

NEW AMSTERDAM"
04j4 Im 11 lrvaa 1112 —

I BHi44 ftmf vtk Vee 444al d nay Cli Mt I lae4t
et N)a &! at Uua 4 I Cvi eylamt v tlialck eaet

meatatea JAtatá

Vtl vfweaa rUi — fiaky aa RabcnUL — IIUU4 MMiivial

V Priu k iiipnlil mlíf tl kiMilár 'lihinlť ikilné kiekt
hijt ierr# HMOIKSKY to SOVAK

U n4 reh tl ul Na Verk N V

Členové lokola ebdrtl ltlky irUine twj lUtupe ftr
7HU ýpn reit řftCUky Mjl4
JOHUť MIK ItarllHttoai Htatlon UMAIU M IIM h PrnliLk HUvák

!Atf Y4 i elMny PnuaiNlovy


